Ilmo Senhor Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de São Paulo

________________________________________________________________, filho(a) de
____________________________ e ____________________________, ______________
	estado civil
nascido(a) aos ___/___/_____, natural de __________________________, portador(a) do
_______________, nº ____________________, CPF nº ___________________, residente
    tipo do documento
à _______________________________________________________________________
________________, e-mail ___________________________, telefone _______________,
celular _______________, vem requerer a inscrição ao concurso a livre-docência, junto ao Departamento de __________________________________________________________ deste Instituto, Edital ATAC nº _______, na área de _______________________________.
É portador de necessidades especiais? (  )Não (  )Sim. Qual ? _______________________
Nestes termos
P. deferimento
São Paulo, _____ de _____________________ de ________.
____________________________________

_________________________________________________________________________
RECEBI OS DOCUMENTOS A SEGUIR (uso do IGc):
Cópia do certificado de quitação militar. (  )Sim (  ) Não
Cópia do Título Eleitoral (  )Sim (  ) Não                        Comprovante de votação ou justificativa (  )Sim (  ) Não
Cópia das páginas de identificação do passaporte p/ candidato estrangeiro (  )Sim (  ) Não
Prova de portador de Título de Doutor (  )Sim (  ) Não                                 outorgado pela USP (  )Sim (  ) Não
já reconhecido (  )Sim (  ) Não                  cópia do protocolo de solicitação de reconhecimento (  )Sim (  ) Não
Memorial no formato digital (  )Sim (  ) Não
Documentação comprobatória do Memorial no formato digital (  )Sim (  ) Não
(  ) tese original ou de (  ) texto, no formato digital, que sistematize criticamente a obra do candidato ou parte dela.
[bookmark: _GoBack]Data: ____/____/_____ - Horário: ____________            ___________________________________